ＢＣＡＯ関西支部 令和４年 ６ 月度（第 １７５回）支部会 議事録

日  時 ２０２２年６月１５日（水) 18：30～18：45

場  所 大阪中央公会堂 第4会議室 / zoomのハイブリッド開催

司会者 飯田 書記 野原

出席者 （会議室） 飯田、大舘、別役、寅屋敷、野原（書記）

(Zoom) 萩原、柳本、徳山、中島、中村、上辻、湯地、松尾

  （敬称略、順不同） 計１３名

1．支部会 １８：３０～１８：４５

≪議題≫

① 関西地域勉強会のスケジュール・テーマ

今後も対面の勉強会と、Web会議のハイブリッド形式を併用していきたい。ワークショップ等の勉強

会については対面をベースとして実施する予定。

７月度：7 月 20 日（水）

・テーマ：BCP についての疑問、困りごと相談会

（グループに分けて話し合う形、進行は運営委員会で準備予

定） ８月度：8 月 24 日（水）

・テーマ：学校防災活動について

・講師：乃亜フレンドリーネットワーク 田中実氏

② 本部企画

中小企業事業継続研修会

・日時 ６月２１日(火) １８：００～１９：００ zoom経由でオンライン開催

・内容中小企業事業継続研修会カリキュラム(全12講座)の中から

第7_平常時の全社的な体制づくりまたは、事業継続への組織文化づくり、経営者・担当者の役割、

リスク分析

講師：丸谷 浩明／中小企業タスクフォース 座長

参加料：会員／無料、非会員／5,500円(税込)

③ ワーキンググループ立上げについて

・勉強会名：自分で企画するBCP訓練勉強会＜JKBK＞（仮称）

・関西地域勉強会 梅田氏より説明

昨年、BCAO関西地域勉強会で、訓練を3回させてもらったが、現在の訓練手法では、自社にあ

った訓練を企画することは難しいのではないかと思い、自分で訓練が簡単に企画できるようになる

勉強会を立ち上げたいと思った。7/1から、活動開始予定。別途関西地域勉強会のメーリングリス

トにてメンバーを募集予定。

以上